2. Videtur quod anima humana sit corruptibilis. Quorum enim est simile principium et similis processus, videtur esse similis finis. Sed simile est principium generationis hominum et jumentorum, quia de terra facta sunt; similis est etiam vitae processus in utrisque, quia "similiter spirant omnia, et nihil habet homo jumento amplius," ut dicitur Eccles., III, 19. Ergo ut ibidem concluditur, unus est interitus hominis et jumentorum, et aequa utrisque conditio. Sed anima bru-

torum animalium est corruptibilis. Ergo et anima humana est corruptibilis. Praeterea, omne quod est de nihilo, vertibile est in nihilum; quia finis debet respondere principio. Sed sicut dicitur Sapient., II, 2, "Ex nihilo nati sumus," quod verum est non solum quantum ad corpus, sed etiam quantum ad animam. Ergo, ut ibidem concluditur, post hoc erimus, tanquam non fuerimus, etiam secundum animam.

## LESSON XII

### Vocabulary

adaequatus, *adequate*

beatitudo, f., *happiness, blessedness*

complere, -plevi, -pletus, *to complete, to fulfill*

conceptus, m., *concept*

conjunctio, f., *union, whole*

constitutivus, *constituent*

contrarium, n., *opposite*

dicere, dixi, dictus, *to say, to mean*

differre, distuli, dilatus, *to differ*

divisibilis, *divisible, separate*

elementum, n., *element*

essendo, essendi, *in, of being*: the gerund of *esse* used in Vulgar Latin

expresse, *expressly*

extra, *outside of*

heri, *yesterday*

immediatus, *immediate, direct*

inclinatio, f., *tendency, inclination*

naturalis, *natural*

nequire, nequivi, *not to be able, cannot*

nobilis, *noble*

nonnihil, *not nothing* (that is, *something*)

ordo, m., *order*

pluralitas, f., *plurality*

postmodum, *afterwards*

proinde, *hence, therefore*

quare, *wherefore*

quatenus, *in so far as*

quidditas, f., *essence, "whatness"*  
 resolvere, -solvi, -solutus, *to separate*  
 specificus, *specific, relating to a species*  
 ultimus, *last, ultimate*  
 unicus, *single*  
 unitus, *united, joined*

## WORD STUDY

1. **Quidditas:** *essence*; that whereby a thing is what it is; that which answers the question "Quid est?" "*What is the thing?*"
2. **Differentia ultima:** a term applied to man's rationality; man's intellect which is the ultimate distinction between him and the beasts.
3. **Aliud quid,** *another thing; something else.*

## GRAMMAR

## 1. Subjunctive in causal clauses.

a) **Quod** and **quia** take the indicative when the reason is given on the authority of the writer or speaker, but require the subjunctive when the reason is given on the authority of another.